8

Российская Федерация

Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Бондаревского сельсовета
Р Е Ш Е Н И Е

от «21» ноября 2022 г.

         с. Бондарево

             № 63
О внесении изменений в решение Совета депутатов Бондаревского сельсовета № 123 от 14.11.2019 «Об установлении земельного налога на территории Бондаревского сельсовета»
В соответствии со статьями 56, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Бейского района  от 03.03.2022 № 7-2-2022 на пп. 1, 3  Решения Совета депутатов Бондаревского сельсовета от 14.11.2019 № 123 «Об установлении земельного налога на территории Бондаревского сельсовета» руководствуясь Уставом муниципального образования Бондаревский сельсовет, Совет депутатов Бондаревского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Бондаревского сельсовета № 123 от 14.11.2019г. «Об установлении земельного налога на территории Бондаревского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района земельный налог.»;

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Установить срок уплаты налогоплательщиками-организациями налога – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»;
1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Освободить от уплаты земельного налога:

- лиц, старше 80 лет;

- добровольных пожарных;

- налогоплательщиков в отношении земель, занятых объектами недвижимости бюджетных организаций (учреждений), финансируемых за счет средств местного бюджета Бондаревского сельсовета»;

1.4. Дополнить пункт 4 подпунктами 4.1. и 4.2. следующего содержания:

«4.1. Предоставить льготу по уплате земельного налога в размере 100 % за период с 01.01.2021 г. по 31.12.2021 г. на территории муниципального образования Бондаревский сельсовет гражданам, призванным на военную службу по частичной мобилизации и проходящим военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также членам их семей.».

«4.2. Установить, что льгота предоставляется в отношении всех земельных участков, принадлежащих на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения налогоплательщикам,  перечень которых определен постановлением Правительства Республики Хакасия от 12.10.2022 № 613 «О продлении сроков уплаты имущественных налогов за 2021 год».».

2. Пункт 1.4 настоящего Решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Бондаревского сельсовета.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Бондаревского сельсовета

                Е.В. Корнева